C.N.P.J.:
RETIROLÂNDIA

PREFEITURA MUNICIPAL RETIROLANDIA

Município:
13.844.220/0001-43

ESTADO DA BAHIA 2Página: 1 /

O PREFEITO MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
RETIROLÂNDIA e autorização contida na Lei Municipal nº 602/2022, de 9 de Junho de 2022.

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD, no Orçamento programa de 2023.

DECRETO FINANCEIRO Nº 02, de 7 de Março de 2023.

Reforço Anulação

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD

Art. 2º -  Este decreto entrará em vigor na presente data, revogada as disposições em contrário.

Alteração (Em R$)Natureza da Despesa

Elemento Fonte de RecursoGrupo/Modalidade

Órgão / Unidade

Func. Programática / Ação

05.000 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.005 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

05.005.27.812.10.1510 - Construção e ampliação de complexos e instrumentos desportivos

0,004.4.90  -  51 / 1.700.0000 100,00
100,004.4.90  -  51 / 2.701.0000 0,00

Total do Grupo 100,00 100,00
05.010 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

05.010.12.122.5.2401 - Gestão das Ações e Atividades do Fundo Mun. de Educação

0,003.3.90  -  39 / 1.500.1001 100,00
100,003.3.90  -  39 / 2.500.1001 0,00

Total do Grupo 100,00 100,00
100,004.4.90  -  51 / 1.500.1001 0,00

0,004.4.90  -  52 / 1.500.1001 100,00
Total do Grupo 100,00 100,00

05.010.12.366.5.2406 - Manutenção das Ações e Atividades em Alfabetização de Jovens e Adultos

0,003.3.90  -  39 / 1.500.1001 100,00
100,003.3.90  -  39 / 1.540.0000 0,00

Total do Grupo 100,00 100,00
05.010.12.368.5.2404 - Manutenção das Ações e Atividades do Transporte Escolar

0,003.3.90  -  39 / 1.540.0000 100,00
100,003.3.90  -  39 / 2.576.0000 0,00

Total do Grupo 100,00 100,00
500,00Total do Órgão 500,00

08.000 - SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICO
08.008 - SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICO

08.008.15.122.2.2501 - Manutenção das ações e atividades de Sec. Mun. de infraestrutura e Serv. Públicos

0,004.4.90  -  93 / 1.700.0000 100,00
100,004.4.90  -  93 / 1.701.0000 0,00

Total do Grupo 100,00 100,00
100,00Total do Órgão 100,00

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
IV

A
N

A
L

D
O

 M
A

R
T

IN
S D

O
S SA

N
T

O
S - 25/04/2023 14:33:27

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: a4f1f4c7-5e8b-4b64-b87e-25bc56f45a2b

C.N.P.J.:
RETIROLÂNDIA

PREFEITURA MUNICIPAL RETIROLANDIA

Município:
13.844.220/0001-43

ESTADO DA BAHIA 2Página: 2 /

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 7 de Março de 2023.

Total do Geral 600,00 600,00

Resumo por Fonte

Crédito Redução

1.500.1001 100,00 300,00

1.540.0000 100,00 100,00

1.700.0000 0,00 200,00

1.701.0000 100,00 0,00

2.500.1001 100,00 0,00

2.576.0000 100,00 0,00

2.701.0000 100,00 0,00

Total recurso 600,00 600,00

ALIVANALDO MARTINS DOS SANTOS
             PREFEITO MUNICIPAL

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
IV

A
N

A
L

D
O

 M
A

R
T

IN
S D

O
S SA

N
T

O
S - 25/04/2023 14:33:27

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: a4f1f4c7-5e8b-4b64-b87e-25bc56f45a2b